REPUBLIXA E SHQIPERISE
GJEXATA B KRETFEIT TiRANE /é/\‘/ c
o /” % ,:7
Nr. __Eregj. . :
YESDIN
PER BREGJISIRIMIN K PERSONIT JURIDIK

Sot me daten_ 1350,3ae giyjtarjs ¢ gjycates =9 rretiit Tirane

183 Zhgyriove kerkeasn & Xeckuenit Femai Helili,i 2ili kerkon te rre

giizirajs rhogerine as pargjegjaci %e hulizuar PHALILI"Sh.p.k 51 perso jiridik.

FOAS2ATOVA

Tarkussi, karkoa rregjiairiaia 3i parson Juridik s shogerise ae pergjegjeai te
~eufizuar "HALILI?®9h.p.k,3e oriake $@ vetea dne pronare x.¥ehmi Haiili,ws administrato
s.0sal Halili,se seli a9 gyietis e hkodrsa,ar kohesgjatje skl 2U vjete,ze Kspi tal

thenglitare 1.000.000 leka dhe ovjekts te vaprimtarise:

iregetimin me shunice dhe pakice import—eksnomi-ie artiknjve te ndryshen-industr
nla.unnqimoro,kinknllri,konfeksaione,hinhuttri,pnisjo elektro-shtepiaks, ,2aterial-aert
mi,lende drugore,paryuntain ihs Yragetiaia e daj8,aakioerd dhe paiaje,pjese aderviai,
servis,tregetimin e pi jave alkolike,freskuse, prodnkte reishi,perpuninin dhe tregetimin
e tije,pufe,rorticeri, prodhin ne raterizl te pevesiteit, ndernjeteniz fircask,komdsioe
ri,transzpert aallrash dhs adhesaresh, prodiius Rodaobike, larmaciotike, produkte 29 jqeso:
blektoral, bime nsdicionals, karburanta,vaira lobrifikante, lende diagaese,

Kerkesa o karikuesit esnie e drejte dhe si e tills duhet te nranohet.

PER KET) ARSYR

He dase te ligjee 7636 date 19.11.1992 “ Per shogerite tragetare “, ligjer 7667
dete 28,01.1993 * Per rregiistric tregstars ™.

Yy ENDOSA

fregjistrinin si pereoz juridix private,ts gbogsrizs me pergjeziesi te kufizzar
" HALILI "Sh.p.k.m2 ortake t2 vetem dhe pronare e administrator te saje Z.Fehai Halilj
@é seli ne qyletin e Shkodres,ne lagjen “Kongresi i Permetit",Rruga "Q sim Llasani”,
Te kobkexgiatie =bi 20 vjets,xs Y¥asital thezaltare 1.290.000 laka,ne ob}akt te vepriats
rise:

Tregetinin me shuaice dhe pakice,import—eksport,te artikujve te ndryshem-industri
ala,nshqimore.kinkalcri,kenraksiaas,hllhutarz,palajo elaktro-anteplake,naterial-ndert;
lenis drusora,nerpaaiaia dhe 4rezatizin e #aje,vnkineri dhe paisje,pjeme nderriai,ser-
vis,tregtimin e p1jeve alkolike,freskass, produkte mishi,perpunimin dhe tregetimin e ti
nfe,rasticori,rradhiy 28 aatrsizl ts prositmis,ndarajetesin Lirmazh,maisiogari,
transport aallrash dhe adheiaresiy, prodhime kosmetike, farmaciotike, produkte bujgesire,
biektoral,bime medicionale,karburants,vajra lubrifikante,lende djegesas.

Kunder ketije vendimi lejohost ankix ne shkalle te dyise.
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STATUTI

I_SHOCERISE %5 PSRGJRIJESI T8 XUPIZUAR ™ HALILI "2B.P.X.SHZODER

.
SAERTINI OBJIFTI I VEPRIGTARICE, CELIA B SHOQERIS L, KUnBZGIAPS A

KRZY 1
EXFRTINY

e Laze te ligjes 7512 date 10.08.1991 Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones priv
te zisnes se lire,te veprimtarive private te pavarura dhe privatizimit™ ligjes 7638
date 19.11.1992 "Per shogerite tregetare”,ligjes 7667 date 28.01.1993 "Per rregjistri
tregeisre” . me vullaetin & tije te lire te shprehur ihe ne nemebkrimin e kontrates se

_‘thenolimit te shogerise,qe i bashkengjitet ketije statuti,ortaku i vetem:

Z.7ahai lea Halili i datlindjes 1961, banues ne lagjen “Kongresi Permetit",RRuga "
bhaet Haxhija ",Nr.160 Shkeder.

Ka krijuar shojerine ae pergjegjesi te kufizuar,me emrin "HALILI"Sh.p.k.Shkoder.

Shogeria me pergjegjesi te kufisuvar “HALILI"Sh.p.k e fiton personalitetin e vete(
zotesine) juridike nge date e rregjistrimit te saje ne gjykaten e rrethit Tirane. 4 jo
ezhte person juridik Shgipetare dhe e shvillon aktivitetin e saje ne perputhje me no-
raat e legjislacionit ne fugi,ei dhe te akteve te saje themeluse,si kontrata,stattuti,
te cilat i bashkengjiten dhe perbejne pjese te pandare te saje.

OBJEKTI I VEPRIWTARIGE
HENI 2
~ Cbjekti i veprictarise ekcnomike te shogerise me pergjegjesi te kufizuar "HALILI" h.
P.X. eézhte:

Trgetimi me shumice dhe pakice import-eksport-i artikujve te ndryshem-industriale,
nlhqimora,kinkalori,koateklione,bizhuteri,pniajo oloktro-chtapinko,materiale—ndortiai,
lende drusore,perounimin dhe tregetimin e saje,nakineri dhe paisje,pjese nderrimi,
servie,tregetinin e pijeve alkolike,freskuse, produkte mishi,perpuninn dhe tregetimin e
tije,bufe,rosticeri, prodhim me material te poroeitsit, ndermejetesim firmash,komisioner
transport mallrash dhe udhetaresh, produkte kozmetike,farmaciotike, prodhime te ndryshme
produkte bujgesore,blektoral,biame medicionale,karburante,vajra lubrifikante,lende dje-
gesa.

Veprimtaria e mesiperme ka si geliim ge te arrije ovjektivat e larteperuendura,ne
perputhjes me programin e vepristarise ekonomike-financiar,te parashiruar dhe te miratu
rga oriaku dhe promari i vetem.

SELIA B SHOQERIS
NENI 3
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Selia e shogerise me pergjesjesi te kufizuar “"HALILI"Sh.p.k,eshte ne gytetin e Shko
dree ne lagjen "Xongresi rermetit”,fruga“Gasim Llszani®,aktivitsti i shogerise shtri-
het n-.to giithe teriitorin e Sngiperise dhe jashie aaje,gendira e criakut te vetem
eshte e rregjistruar ne iibrin e lhoqoriuo.ijo.nundo Ye hape zyra perfagsimi,filaale,
agjeasi,apo geundra dytesore,unshstetur ne kriierei e mirstuar uge organet perkatse,si
dhe te legjiclaczonii te veuais ku aio hapen.

KIHE - ZGJaTJA

DERl 4
Juseglatuzia ¢ shogerise ue pergjegjesi ie kufizusr “HALILI"Sh.p.k eehie mbi 20 vje
aju munde tw chperdahei dhe perpara ketije afatit me vendimin e mrtakut e nronarit te
“veien Ghe Kur verveivihen rieihsans te xetiila si joremtabdiliteti i veprimtarise ekono-
mikeé ©1 dhe Kur nderprerja e oaje uruherovhei ne menyra te prere nga ligja.

Kafd'TALL THSABLTAR oHE KUOTAT

Kmpitall thessliare i shoyerise me pergjegjesi %e kurfisuar "HALILI"Sh.p.k. eshie 1.
VUL UUL ieke eshie pjese s velem = pronarii dhe oriakul te veten z.7ghmi Halli,ndryshi
mi i meues se kapitalii themsitare =i per shiinmin 4he per pazesimin behet me vendimin
e oriakat dhe pronarit %te veltem ¢9 eszhie dhe adusinistrator i sajs.

Aapitall ahs pjeset jane nonimative dne Lirisiie e transierushme,tranzierimi i tyr
behey veieu me sxie noterial dhe cdo transferim i tyre ne ite itretei,i nemshironet te

| —

drejtes se parablerjes preje ortakut ve vevem.
HEsi ]

Kuotati @ pjessmasejes se kapitalit thamzitare jans te gjitha te emetuara dhe te pan
dashme,cdo kuote i takon e drejta e nji vote.

Ortaku e ku ndermend te shese kuoisn 2 vete te treteve,pjeserishte ose tersishte
duhet te njoftoje me pare ortakun & vetem,1 cili gezon te drejtsm e parablerjes dhe es
eshte i preferuar ne kushts te barsbarta.

XEBY 11
ASAMBLEJA E ORTAKVY

Agambleja @ ortakve eshite organi me i larte i mhogerise,ne rastin e =hoqsriss me

pergjegjesi te kufiguar "HiLILI"Sh.p.k,eshta ortaku dhe pronari i vetem s.F®uni Hallil

vendinet 3 ortakui te vetem ne lidhje ne normat dhe akist theneluse ite ketije statuti,
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jane te detyrushme per shoqerine,kvndier vendimeve te tije palet pjesemarrse ne mar-
dhenia kontraktore me ehocerine,munde te znkoben ne girkaten e rrehxtit Tirsne.

, BENL_10
3 : Organi vendimor i shogeriee me pergjegjesi te kufizuer"HALILI“Sh.p.k eshte ortaku .
pronari i vetem icili eshte dbe admirvieiratori i saje.Ai e perfagson ate ne mardheni
me te tretet,ai vendos per te gjitha ceshtjet e shqoerise,sindryshimet e plotesimet |
statut,zzjatja e ktohea se shogerise apo likujdimi i saje.
dENL 11
Shogqeria me pergjegjesi te ktufizuar “UALILI"Sh.p.x vepron ne rregjimin & prones pr-
vate dhe merr veile persiper $eo drejta dhe detyrime.Ajo pergjigjes vete per dedyrimei
kontraktore dhe jaczhie kontrakiores mbrenda kapitalii te saje.Ortakm i vetem mbarte m
vete rrezikun per vaprimturiuse e shogerise we shuman ¢ kapitalit te investuar ne ras:
@ krijimit te shogerise,al anuk pergjigjet me pasurine e vete vetjake,per detyrimet e
shogerise te cilern e ka raliszua: us mardhenie me te treteti.
NENI 12
Bhogeria drejtchel nga adminisiartori,ai ka mundesi te kryeje te gjitha aktet qe 1
konsideron te nevo jshme per srritjen e gelimeve te shogerise,ai ka ie dsrejie te ble,
dhe te kembeje pasuri,ls wgxiks lidhet me shogeri te ijers te ngritura ose ge dote ng
rihen mbrenda ose jashte veudi! duke siguiur pjesemarr jen per veprimtarine e shogeris
Emerimi i administratorit behet ne rastin e kesaje shogerie per te gjithe afetin e k¢
hezgjatjes se shogerise,ai ka te drejte te marre vendime ne lidhje me aktivitetitn e
shogerise duke mbajiur njeheresh dhe gjithe pergjegjesite ge rrjedhin preje saje.
BENI 1
Ne raste kur e kerkon ligja kemtrolli i shogeriss kryhet ngs nji ekspert kontabel,i
avtorisuar nga ortaku dhe promari i vetem & shogerise,ne rarte so verelien gabime ome
behet ¢ pamurndur vazhdimi i deiyres nga ekoperti konimbel,ky i fundit munie te shkar-
kohet,shkarkimi i te cilit munde te behet ne %e njejten menyre si dhe emerimi i tije.
BENT 14
Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane e detyrusr ie ruajne sekretin e punes se
shoge rise,duice @ vaszhduar kete detyrim dhe pas largimit te punes uga kjo shogari.
KidBu Ii1
SHPBRDARJA E &HO

thperdarja & shogerise nunde te vije ne cdo kohe dhe per cfardo shkaku,si dhe per
humbje te kapitalit te shogerise,pamundesi te vazhdimit te veprimtarise,ose me vendin

te ortakut te vetem.Ne keto raste ai vendos per menyrat e lizujdim:t dhe cakto i
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2o dzsn likujditator duke caituar dhe datyrat e tyre.Keta kujdesen ne radhe te pare
te ehiveiens detyvimet ge shogeria ju ka parsonave te tesia.

< NENI 16

Peres: nukr ashte e shprehur plotesisita ne keie atasué,i rsfarohet ploiscimeve ge dote
bele ortaky i vetew si dhs ia ligjave te vesaata teo legjinlacianit Shgiretare.Viryshi
ret are ploetssisel a statulit reonen ne t2 njejtea wanyre zi dhe axjesrrjz = tije.
Te giitha NOBMETIVESL 8L L8 rastin e likujdimit,ne mes oriskut che personave te trete
me ta cilet ka merdhenis ontraktora,dste cgiidher rs rruge giygesore eipas rispozi-
tave ne fugai,

KEnL 15
Vandimet @ ortakut dhe proaerit te vetem wsunce te kundershtohen veten ne rrige giyqe-
BoTs wrane gjvkates se rrethit Tirane,duke ndjekur te giitha rregullat ligjore 3 per
t2 giithe moswmarrveshjist e ticra.

HEEL 19
varibeniel  punes ue shogeri rie sguillohen me Lontralen e pones, ner cerhtje qge nnk
rragaiiohen ws Xosiratez e puue:,zbatohes dimposiies o legiizlacionit fhgipetare te
Punes.¥ jo eshie @ njejie ube por Filisled 8279005 te, 200 37rat 2 parlagaisa,

9E4L 29
Ky statut,pasi redaktohet Jae loxohet,?irmozat preje oriakut dha sronarit te vetan ta

shogerise e perglegjesi te kufizuar " HALILLI * Shepels. Shkodar.

Ortaku i vetem dae promari

Famﬁﬂx\y& Halili

REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr.iepertori :_|§]3

ZYRA NOTARTALE SHKODER Nr.Kolekeion :__§|f
lnt.atitikin—noulhkrini
mm“

“ot ne daten 05.05.1995 diten e Premte,ne syren noteriszie e rrethit Shkoder dhe
para maje notores se ketije rrethit,u paragite personalishte Z.Fehui Halili,banues
ne Shkodar,per inditetin e tije u sigurova ne base te litcrn:ortinit te tije personal

dhe pasi konstatova se i ka te gjitha aftesite e kerkuara n;n lxgjx,at

tijs i varatetoava deklarinet e nenshkrimeve te uesiperne.zu-




KONTRATE

E SHOGEFISE ME PuRlGJEGJESI 75 RUFiZUAR " HALILI “ SH.P.KeSHKCDER

EMERTIMI,OBJEK?L I VEPRIMTARISE, SELIA & SHC QBRI SIS, KOHE-2GJAPJA

Ne baze te ligjes 1512 date 10.05.1991 " Per sanksionimin 8he mbrojtjen e prones
private,te nismes se lire te veprimatrive private te pavarura dhe privatizimit *,
ligjes 7638 date 19.11.1992 "Per shoqerite tregetare”,ligjes 7667 date 28.01.1993
"Per rregjistrin tregeiere” me vuilnetin e tije te lire ortaku i veiem:
4.Fehmi lss Halili 4 datlindjes 1961, banues ne lagjen “Kongresi i Permetit",Kruga
"abmet Haxhi ja",Nr.16G Shkoder.

Ka krijuar shogerine me pergjegjesi te kufisuar “ HALILI" Sh.p.k.Shkoder.

OBJEKTI I VEPRIKTARLSE

Ubjekti i veprimtarise i shogerise me pergjegjesi te kufizuar "HALILI"Sh.p.k.eshte:
Tregetimi me shumice dhe pakice impori-eksport, te artikujve te ndryshom-industrialo,
u:hqimcru,kinkalori,konfcksione,binhutari,paisja elaktro—shtepiake,uateriale ndertimi
lende drusore,perpunimin dhe tregetimin e 8&aje,makineri dhe paisje,pjese nderrimi,
servis,produkts mishi,tregetimin e pi jeve alkoliko,frenkus.,prodhimin perpunimin e
tregetiamin e produkteve te mishit,prodhim me materiale te porositeit,ndermjetesim
firaush,komisioneri,produktc koamctika,fnrﬁaoiotiko,tranlport mallrash dhe udhetaresh
produkte bujq‘lore,bloktortl,bino mcdicionalo,knrburantc,vujra lubrifikante,lende
djegese,vaj guri.

SiLIA E SHOGQERISE

Selia e shogeriese me pergjegjesi te kufiszuar " HALILI * Sh.p.k eshte ne lagjen

" Kongresi i Pornetit“,R;h;. "Qasim Llaszani®.Shkoder
h KOHE-ZGJATJA

Jetegjatesia e shogerise me pergjegjesi te kufiszuar "HALILI"Sh.p.k,eshte mbi 20 vjet

me te drejten e perssritjes se ketije afatit.

KAPITALI DHE KUOTAT

Kapitali themeltare i shogerise me pergjegjesi te kufizuar "HALILI "Sh.p.k eshte
1.000.000 leke.
ORGANET DREJTUSE TE SHOQERISE

Organi me i larte i shoqerise ma pergjezjesi te kufizuar,eshte asambleja e ortakve,
ne shogerine me pergjegjesi te kufizuar "HALILI"Sh.p.k eshte ortaku dhe pronari i vatas
%Z.Fehmi Halili,i cili eshte dhe administrator i kesaje shogerie.Ortakn i vetem dhe ad-
ministratori i shogerime ka te drejte te marre vendime ne lidhje me aktivitetin e 8a je
duke mba jtur njeheresh dhe te 8jitha pergjegjesite qe rrjedhin preje saje.Vendimet e

tije munde te kundershtohen nga palet ne mardhenie kontraktore me shoqerine
?
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ne gjykaten e rrethit Tirane,ku vendosen dhe aktet themeluse te shogerise.
Vendimet jane te detyrushme per palet sipas te gjitha kritereve ligjore.Mardheniet
e punes ne shogeri rregullohen me kontraten e punes, per ceshtje ge nuk rregullchen 1
kontraten e punes,zbatohen dispozitat e legjislacionit Shgipetare te punes,k jo esht
® njejte dhe per filialet,zyrat e perfagsise dhe agjensite.
Kjo kontrate firmoset rregullishte,prje ortakut te vetem dhe pronare i shoyerise

me pergjegjesi te kufizuar " HALILI " Sh.p.k.Shkoder.

Ortaku dhe pronari i vetem

Fehmfggug,ﬂalili
REPUBLIXKA ¥ SHQIPEFISE Nr.Repertori : 4079
ZYRA NOTERIALE SHKODER Fr.¥oleksion :__ '

Autentifikim-nenshkrimi
Sot ne daten 05.05.199%,diten e Premte ne syren noteriale te gjykates se rrethit
Shkoder dhe para meje noteres se ketije rrethit,u paragite personalishte Z.7euni
Halili,banues ne Shkoder,per inditetin e tije u sigurova ne base te leternjoftimit te
tije personal dhe pasi konstatova se i ka te gjitha aftesite e kerkuara nga ligja,

me kerkesen e tije i vertetova nenshkrimet e deklarimeve te mesiperme.

NOTERE

oleta

Sulkaj /
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KERKESE
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KEREKUES:Fehmi Isa Halili i datlind jes 1Y6l, banues n lagj “K si }\

Permettit”,Rruga " Ahmet Haxhi ja",ur.160 ohkode 5
OBJEKTTI : Kerkoj rregjistrimin si person juridik privat.

DREJTUAR: Ojykates se rrethit (’Zﬁ7q
ffn A

Duke u bazuar ne ligjen 7512 date 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbro jtjen e

prones private,te nismes se lire,te veprimtarive private te pavarura dhe privatiszi-
mit",te ligjes 7638 date 19.11.1992 " Per shoqerate tregetare”,ligjes 7667 date
28.01.1993 " Per rregjistrin tregetare,une per kete aktivitet tregetare,kan hertunar
te gjitha dokumentat e nevo jehme,si kontraten e themelimit,statutit,etj,me objekte ti
veprimtarise.Tregetimin me shumice dhe pakice import-eksport te artikujve te ndryshes
indnutriale,unhqinor.,kinknluri,konfohniono,hilhut.ri,p&i-jc elektro-shtepiake,mate-
riale-ndertimi,lende drusore, tregetimin dhe perpunimin e saje,makineri dhe paisje,
pjese nderrimi,servis, produkte mishi,tregetimin e pijeve alkolike,freskuse, bufe,rosti
ceri,prodhim me materiale te porositsit,nderamjetesim firmash, komisioneri,produkte
kosmetike,farmaciotike, prodhime te ndryshme, transport mallrash dhe udhetaresh, produ-
kte bujgesore,blektoral, bime medicionale,karburante, vajra lubriafikante,va j-guri,
lende djegese etj.

Pasi kam kryer te gjitha detyrimet qe me detyron ligja, ju drejtohem me kete kerkes
e ju pasi ta shqyrtoni ate dhe dokumentat e tjera,te me rregjistroni ektivitetin
privat,si person juridik.

Ko HKUEGSI(

/ Fehild\ lga Halili /

REPUBLIKA E SHGIPERISE Nr.Repertori :_ /{13
ZYRA NOTERIALE SHKODER Hr.Koleksion : 8&/§

Autentifikim-nenshkrimi

Sot ne datem 05.05.199:,diten e Premte,ne zyren noteriale te glykates se rrethit
Shkoder dhe para meje noteres se ketije rrethit,u paragite personalishte Z. ehmi
Halili,benues ne Bhkoder,per inditetin e tije u sigurova ne base te leternjoftimit
te tije personale dhe pasi konstatova se i ka te gjitha aftesite ekerkuara nga ligja

me kerkesen e tije i vertetova nemshkrimet e mesiperme.






